令和６年４月 ８日

保護者 各位

県立鏡が丘特別支援学校

校 長   上 運 天 滋

台風接近及び特別警報発令時の児童生徒の登下校等について

本校における台風接近及び特別警報等発令時の児童生徒の対応は下記の通りとなります。あらかじめ

ご確認ください。尚、臨時休校時は訪問教育の授業も休講となります。

記

 本校の対応 備  考

「暴風警報」「特別警報」発令中

及び

「公共交通機関の運休時」

臨時休校

テレビやラジオを通じて

「臨時休校」や「公共交通

機関の運休」の報道があり

ます。ご確認下さい。

午前６：００時点で

「暴風警報」「特別警報」が

発令されている場合

臨時休校

広範囲に及ぶスクールバ

スの運行や児童生徒の安

全面への配慮のため、ご理

解・ご協力お願いします。

午前６：００までに

「暴風警報」「特別警報」の解除

及び

「公共交通機関の運行」が再開

となった場合

原則として通常登校

（給食あり・通常下校）

バスも通常通り運行

※但し、天候等の状況をみて、

学校長判断で臨時休校となる

場合があります。その際は担

任から連絡があります。

食材の納品状況により、給

食のメニューが変更にな

ることがあります。

※寄宿舎の対応

・台風の接近で暴風圏内に入ると予想された場合は、校長の判断で閉舎になることがあります。

・「暴風警報」「特別警報」発令中及び「公共交通機関の運休」時は、寄宿舎は閉舎となります。

その際は、児童生徒の安全確保のため、速やかなお迎えへのご協力をお願いします。

鏡が丘特別支援学校  ０９８－８７７－４９４０

那 覇コースバス   ０９０－１９４０－６０８８

中 部コースバス   ０９０－１９４０－６０８９